
 

 
ประกาศ 

สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด 

ฉบับท่ี 1/2566 

เร่ือง มาตรการหยุดถือหุ้นรายเดือนเปน็การช่ัวคราวเพื่อสมาชิกสู้ภัยโควิด-19  

………………………….. 
ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด มีมาตรการช่วยเหลือสมาชิกที ่ได้รับ

ผลกระทบจากภาวะเศรษฐกิจโควิด-19 ด้วยมาตรการหยุดถือหุ้นรายเดือนสมาชิกเป็นการช่ัวคราว  นั้น 

อาศัยอำนาจตามระเบียบว่าด้วยหุ้นและสมาชิก พ.ศ. 2564 หมวด 3 การชำระค่าหุ้น ข้อ 8 และ
ประกาศนายทะเบียนสหกรณ์เรื่องมาตรการให้ความช่วยเหลือด้านหนี้สินและการปรับโครงสร้างหนี้ของสมาชิก
สหกรณ์ ลงวันที่ 30 มีนาคม 2563 โดยคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 45 ครั้งที่ 1/2566 เมื่อวันพุธที่ 28 
ธันวาคม 2565 ได้มีมติที ่ประชุม กำหนดให้สมาชิกทุกคนหยุดถือหุ้นรายเดือนสมาชิกเป็นการชั่วคราว       
(พักส่งหุ้นรายเดือน) เป็นเวลา 6 เดือน ตั้งแต่เดือนกุมภาพันธ์ 2566 ถึง เดือนกรกฎาคม 2566 เว้นแต่
สมาชิกที่ประสงค์จะถือหุ้นเพิ่มโดยความสมัครใจ ตามเงื่อนไข  ดังนี้ 

1. สหกรณ์ขอสงวนสิทธิ์ สมาชิกท่ีหยุดการถือหุ้นรายเดือนเป็นการช่ัวคราว จะขอกู้เงินสหกรณ์
โดยใช้เงินเดือนคงเหลือจากการหยุดการถือหุ ้นรายเดือนมาใช้ในการคำนวณเงินกู้สหกรณ์ ไม่ได้ และ           
ไม่ยินยอมให้นำสลิปเงินเดือนคงเหลือไปกู ้เงินจากสถาบันการเงินอื ่นๆรวมถึงเงินกู ้บำเหน็จตกทอด          
โดยเด็ดขาด 

2. สหกรณ์ขอสงวนสิทธิ์ หากสมาชิกท่ีหยุดการถือหุ้นรายเดือนเป็นการช่ัวคราว ในรายที่ผิดนัด
งวดชำระไม่ว่าเงินต้นและดอกเบี้ยก่อนหยุดการถือหุ้นรายเดือน นั้น คณะกรรมการได้อนุมัติอนุโลมให้หยุดการ
ถือหุ้นรายเดือนเป็นการชั่วคราว โดยสหกรณ์จะหักเงินเดือนคงเหลือเพื่อชำระหนี้เงินต้นและดอกเบี้ยที่ค้าง
ชำระงวดทั้งหมดหรือบางส่วน 

3. สหกรณ์ขอสงวนสิทธิ์ สมาชิกที่หยุดการถือหุ้นรายเดือนเป็นการชั่วคราว จะนำเงินเดือน
คงเหลือจากการหยุดการถือหุ้นรายเดือนมาใช้ในการคำนวณเงินได้รายเดือนคงเหลือตามระเบียบสหกรณ์
ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด ว่าด้วย การสรรหาและวิธีการเลือกตั้งประธานกรรมการ กรรมการ
ดำเนินการ และผู้ตรวจสอบกิจการ พ.ศ.2565 ข้อ 15 (2) และข้อ 17 (14) ไม่ได้โดยเด็ดขาด 

4. กรณีสมาชิกที ่มีความประสงค์จะไม่หยุดถือหุ้นรายเดือน โปรดแจ้งให้สหกรณ์ตาม
แบบฟอร์มทราบก่อนสิ้นเดือนของเดือนที่จะหยุดถือหุ้นในเดือนถัดไป 

 จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

 

  ประกาศ ณ วันท่ี 28 ธันวาคม 2565       
 

                

                                                        (นายสมพร     เจือจันทึก) 

                                                     ประธานกรรมการ 
                                               สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย  จำกัด 
 


